PORTARIA PGJ/PI Nº 3433/2023

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA ,no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0421.0028254/2023-26,

R E S O L V E

 

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE SETEMBRO/ 2023

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 46ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI THALLYSON FARIAS TELES PEREIRA

02 39ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI IANCA CARVALHO DE SOUZA

03 40ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CATARINA LAGES GONÇALVES TEIXEIRA

04 47ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ARTEMIS DE CARVALHO DOS REIS

05 48ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI NINA MARTINS CARVALHO MENDES

06 49ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI JULIANA JALES CUNHA PACHECO

07 41ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI BRUNA TAIS SANTOS DO NASCIMENTO

08 50ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI EDMAR FERREIRA GUIMARAES JUNIOR

09 42ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI HELLEN KAROLINE DOS SANTOS FARIAS

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 1

10 43ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CAROLINA SILVA SANTOS

11 51ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI PEDRO VITOR NUNES LEAL

12 52ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI EMANUELLA MARIA DA SILVA RIO LIMA

13 53ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI MARCELO CAMPELO DE BARROS

14 54ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI HERMANO SOUTO MONTENEGRO FILHO

15 55ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI FILIPE SORIANO ALVARES ROCHA

16 44ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANDREZA HELLEN DIAS SOUSA

17 45ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI FABIA DE BRITO LIMA

18 56ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI JESSYANE RODRIGUES SOARES

19 57ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI BRENO MAYR SANTOS RESPLANDES

20 1ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI JOAO PEDRO CRAVEIRO

21 2ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI MYLLA CHRISTIE MARTINS SENA

22 3ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI ACASSIA PEREIRA DA SILVA

23 46ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI GISELLE COSTA MAIA

24 47ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ARTEMIS DE CARVALHO DOS REIS

25 4ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI SOPHIA FERREIRA BARRETO

26 5ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI NINA MARTINS CARVALHO MENESES

27 6ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI ANA PAULA FRANCA COSTA

28 7ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI IDELBRANDO MADEIRA DE ALBUQUERQUE NETO

29 8ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI MATHEUS FRANCOIS VIANA CAVALCANTE

30 48ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LIVIA MARIA SILVA SOARES

ANEXO II

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 2

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI BEATRIZ FERREIRA PINTO ANDRADE

03 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI REDSON DUQUE COELHO

07 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-
PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES

08 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-
PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES

09 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-
PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES

10 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-
PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES

16 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI LEONARDO NOGUEIRA DE SOUSA LEAL 
17 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI LUANA CRISTINA BARBOSA ROCHA

23 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA CORDEIRO

24 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA CORDEIRO

30 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI LYVIA RAQUEL SILVA LOPES

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-
PI RAYSSA FERNANDES LIMA

03 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-
PI PAULO VICTOR LIMA BATISTA

07 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI FABIANA DE ARAÚJO COELHO

08 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI JHONATHA MAGALHAES SILVA

09 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI FABIANA DE ARAÚJO COELHO

10 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI JHONATHA MAGALHAES SILVA

16 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI MARISA OLIVEIRA PEREIRA

17 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI MARISA OLIVEIRA PEREIRA

23 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI JOSÉ ELTON TAVARES RODRIGUES

24 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI BRUNA BEZERRA NEVES

30 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI ANDRESSA DOS SANTOS MARTINS

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 3

02 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI AUREA DE ARAUJO CARVALHO OLIVEIRA

03 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI RAFAEL DE CARVALHO MOURA

07 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI CAROLINE ALENCAR DE CARVALHO

08 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI CAROLINE ALENCAR DE CARVALHO

09 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI RAQUEL PEREIRA DUQUE

10 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI RAQUEL PEREIRA DUQUE

16 3ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI CAIO COELHO GOMES SANTIAGO

17 3ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI BRUNO ALVES BESERRA

23 4ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI JOAIMA MOURA ROCHA

24 4ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI DAVI MARCOS DE OLIVEIRA SANTOS

30 Promotoria de Justiça de Regeneração-
PI LUIZ AUGUSTO SOARES DOS SANTOS

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO

03 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO

07 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

08 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

09 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

10 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

16 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-
PI KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA

17 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-
PI LAILA BRITO DE MOURA

23 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO

24 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO

30 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI THAYS TARGINA DE OLIVEIRA RODRIGUES

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI LUCAS MENEZES FERREIRA

03 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI ANDREZA RODRIGUES BEZERRA

07 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI ALEXANDRE JOSÉ NUNES GOMES

08 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI ALEXANDRE JOSÉ NUNES GOMES

09 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI AMANDA BEATRIZ LOPES DE MOURA

10 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI AMANDA BEATRIZ LOPES DE MOURA

Promotoria de Justiça de Buriti dos

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 4

16 Promotoria de Justiça de Buriti dos
Lopes-PI GLEYCIANE SILVA DE OLIVEIRA

17 Promotoria de Justiça de Buriti dos
Lopes-PI GLEYCIANE SILVA DE OLIVEIRA

23 Promotoria de Justiça de Cocal-PI MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUSA

24 Promotoria de Justiça de Cocal-PI BARBARA BEATRISSE RABELO MENESES E
SILVA

30 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI SÉRGIO MARTINS MOREIRA

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 3ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI LUCENICA DA SILVA LIMA

03 3ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI LUCENICA DA SILVA LIMA

07 4ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI RENATO FRANCISCO DE SOUSA

08 4ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI RENATO FRANCISCO DE SOUSA

09 4ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI ANIZIA MARIA BARBOSA DA CRUZ

10 4ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI ANIZIA MARIA BARBOSA DA CRUZ

16 5ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI WILLIANA FERRAZ ROCHA 

17 5ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI LAYDNA NANDHARA BARROS LEAL

23 6ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI MARIANE SANTOS MUNIZ MARTINS

24 6ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI MARIANE SANTOS MUNIZ MARTINS

30 7ª Promotoria de Justiça de Picos-
PI THAYS DE MOURA AMORIM

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-
PI AYSSA MOSELLE VIANA CASTRO

03 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-
PI SAMARA RAQUEL DA ROCHA GONÇALVES

07 Promotoria de Justiça de Batalha-PI ANDERSON DE SOUSA FERREIRA

08 Promotoria de Justiça de Batalha-PI ANDERSON DE SOUSA FERREIRA

09 Promotoria de Justiça de Batalha-PI YURE GALVÃO ALVES

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 5

10 Promotoria de Justiça de Batalha-PI YURE GALVÃO ALVES

16 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI HEITOR LIMA MAGALHÃES

17 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI NATALY GONÇALVES GOMES

23 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI JÚLIA MARIA DUTRA BEZERRA

24 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI MARCOS VINÍCIUS FERREIRA OLIVEIRA

30 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI ISABEL NAIZA MEDEIROS BRITO

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI LAZARO FERREIRA BORGES

03 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

JOAO LUCAS FONTENELE DE FREITAS
MELO

07 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

LAYLA VICTOR ARAUJO LANDIM PASSOS
LESSA

08 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

LAYLA VICTOR ARAUJO LANDIM PASSOS
LESSA

09 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

10 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

16 Promotoria de Justiça de Caracol-PI RICARDO ATILA GONÇALVES LIMA FILHO

17 Promotoria de Justiça de Caracol-PI KAIO SOARES PESSOA

23 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI SABRINA AMANDA ALENCAR LOBÃO

24 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI HAVANA FREITAS ANTUNES

30 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-
PI EMILLE BONFIM PACHECO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 28 de agosto de 2023

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 28/08/2023, às 15:32, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 6

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0558893  e o código CRC 6685143C.

Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)         SEI 19.21.0421.0028254/2023-26 / pg. 7

	Portaria PGJ/PI Nº 3433/2023 (0558893)